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§ 29       Dnr 2021.223 
 
Årsredovisning 2022 
 
Direktionens beslut 
Direktionen godkänner årsredovisningen för år 2022 som översändes till revisionen för 
granskning och till medlemskommunerna för kännedom, efter redaktionell ändring i 
förordet till årsredovisningen.  

 
Beskrivning av ärendet 
Söderåsens miljöförbund har under året fortsatt att fokusera på verksamhetsutveckling och effektivi-
sering. Det gäller frågor kring efterdebitering av avgifter, kundnöjdhet och hantering av 
tillsynsskuld. Samtidigt har miljöförbundet under flera år påverkats av osäkerheten kring vilka 
kommuner som ska vara medlemmar framöver. Vilket åsamkat förbundet omfattande kostnader och 
även inverkat på arbetsmiljön samt möjligheten att vara en attraktiv arbetsgivare, behålla och 
rekrytera personal. 

 
• Det finansiella målet, att förbundet ska ha ett överskott på 1,5 % av omsättningen, har 

uppnåtts. Resultatet hamnar på ett överskott på 1 862 tkr. 
 

• Året 2022 visade sig vara ett bra tillsynsår för livsmedelsgruppen. Året började med en 
mycket kraftigt reducerad planering där endast en tredjedel av den planerade 
kontrollen skulle genomföras vilket var 103 verksamheter som skulle få kontroll. 
Redan vid halvårsskiftet hade gruppen kommit långt över planen för 2022 och bara 
tuffade på. När året summeras så har livsmedel och dricksvatten besökt 284 verk-
samheter i sin kontroll vilket liknar väldigt mycket ett normalår och inte det kraftigt 
reducerade år som planerats. 

 
• Livsmedelstillsynen har under året genomfört kontroll av allergener hos restauranger, 

pizzerior, gatukök och 75 verksamheter besöktes. Av dessa hade 45 verksamheter 
avvikelser gällande allergener, detta visar på att kunskapsbristen är stor och att det 
finns en risk för människor att få i sig allergener. Detta ser miljöförbundet som all-
varligt och kommer arbeta vidare med för att våra verksamheter ska förbättra sina 
kunskaper gällande allergener. Nationellt håller det på att skrivas en rapport om 
resultatet av det operativa målet och kontrollen av allergener. 

 
• Livsmedelskontrollen på industrier gjort att miljöförbundet har fått ta flera svåra beslut 

mot olika verksamheter då livsmedelslagstiftningen inte har uppfyllts.  
På en industri fick miljöförbundet förbjuda en produkt på grund av en otillåten 
ingående ingrediens.  
På en annan industri fick miljöförbundet förbjuda om-märkning av livsmedel då 
verksamheten ändrat datum till ett senare bäst före datum vilket är en mycket 
allvarlig avvikelse. 
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• Under hösten har livsmedelsgruppen börjat med utskick av nyhetsbrev till alla 

registrerade livsmedelsverksamheter.  
Planen är att skicka ut ett nyhetsbrev varje kvartal. Nyhetsbreven ska innehålla 
nyheter i lagstiftning och kontrollområden, tips om områden som kan beröra 
livsmedelsverksamheter samt information från exempel energi- och 
klimatrådgivaren. Nyhetsbreven är ett sätt att öka kontakten till våra 
livsmedelsverksamheter.  
 

• Nytt i kontrollen, inom försäljningstillsynen (bl.a. tobak), för 2022 är att miljöförbund-
et har tagit fram en pärm till alla verksamheter med förslag på innehållsförteckning. 
Pärmen delas ut på inspektionen. I pärmen kan företagaren samla alla dokument 
som rör miljöförbundet med registrering, tillstånd, egenkontrollprogram, kontroll-
rapporter med mera. Detta är en service miljöförbundet vill ge verksamheterna för 
att verksamheten på ett enklare sätt ska kunna ta fram de dokument miljöförbundet 
vill titta på vid en kontroll. Miljöförbundet kommer vid kontroller fortsättningsvis 
kunna efterfråga pärmen för att se om verksamheterna använder den och för att 
verksamheterna och dess personal ska kunna visa upp rätt dokumentation.  
 

• Tillsyn på rökfria miljöer inom hälsoskyddstillsynen har tyvärr behövts prioriteras bort 
2022 till följd av resursbrist. 

 
• Även tillsyn av rökfria miljöer i serveringslokaler har för 2022 prioriterats bort i den 

planerade livsmedelskontrollen på grund av personalresursbrist. 
 

• Tillsynen av hyresfastigheter i Svalöv har visat att det generellt råder ett gott boende-
klimat och att de boende över lag var nöjda med sin boendesituation och hyresvärd. 
Vid tillsyn av de privatägda hyresfastigheterna noterade vi att det i många fall inte 
hade gjorts någon radonmätning. Vid revisionerna med fastighetsägarna fick 
ansvariga redogöra för hur skötsel och underhåll utförs och hur egenkontroll sköts, i 
vissa fall saknades dokumentation som visade på utförda åtgärder och uppföljning.  

 
• Bristande personalresurser har kraftigt begränsat vår lantbrukstillsyn under första 

halvåret 2022. Detta leder även till att ABP-tillsynen (med mål att hindra smitt-
spridning från djur till livsmedel) kraftigt begränsats. Men det som ändå fram-
kommit av vår tillsyn är att lantbrukarna har haft en god hantering av döda djur, 
både vad gäller förvaring och hämtning. 

 
• På de små enskilda vattenverken har kontrollen fokuserat på att verifiera de fastställda 

provtagningsprogrammen och de analysresultat för de prover som verksamheterna 
tagit. Kontrollen visar på att många verksamheter inte följer sina provtagningspro-
gram samt att verksamheterna inte utför åtgärder för att avhjälpa de brister som 
analysresultaten visar av dricksvattnet när det är tjänligt med anmärkning.    
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• Vi ser en fortsatt klar trend att de som vet att deras avloppsanläggning är undermålig 
ansöker om att inrätta en ny anläggning redan när vi skickar ut information om att 
tillsyn kommer utföras. Detta är vanligt i kommuner vi har haft mycket tillsyn i 
eftersom vetskapen om att vi kommer utföra tillsyn sprids inom kommunen. 

 
• Inkommande rådgivning till Energi- och klimatrådgivningen har under året har ökat 

med ungefär 100 % jämfört med 2021. En kraftig uppgång märktes efter sommaren. 
Solceller och värmepumpar är fortfarande de största frågorna. Nytt är att det nu 
även kommer frågor om att byta ut gaspannor och att fler undersöker möjligheter att 
ansluta sig till fjärrvärme. De höga energipriserna ha ökat incitamenten för att 
genomföra energibesparande åtgärder, såväl för företag och föreningar som 
privatpersoner.  

 
• Inom administrationen har tillsammans med handläggarna genomförts ett gediget 

arbete gällande utveckling med tidpostregistrering. Arbetet är en förberedelse inför 
övergång till efterdebitering gällande livsmedelstillsyn 2023. 

 
Sammanfattningsvis har miljöförbundet varit starkt utmanad av underskottet på personalre-
surser och det korta varslet varmed Bjuv lämnade förbundet vilket påverkat myndighetens 
kapacitet och har avgörande betydelse för verksamhetens resultat. Det positiva ekonomiska 
resultatet erhållits år 2022, har uppstått då förbundet på grund av osäkerheten kring Bjuv 
haft obalans mellan tillsynsuppdraget och tillgängliga personalresurser. Planerad tillsyn har 
påverkats, jämfört med ett normalår. Även möjligheten att samverka med andra myn-
digheter t.ex. polis, tull och skatteverk reduceras. 

 
Genom minskad tillsyn förlorade också myndigheten möjlighet att få kunskap om miss-
förhållanden och möjlighet att ställa krav på åtgärder. Detta har ökat risken för människors 
hälsa eller att de blivit lurade, att gifter nått miljön och att förbjuden försäljning 
genomförts. 

 
 

Bilagor 
Årsredovisning 2022 med bilagor 
 
Expediering 
Beslutet skickas till: Revisorerna för Söderåsens miljöförbund samt till 
medlemskommunerna. 
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Direktionen för  
Söderåsens miljöförbund 

Årsredovisning 2022 
 
Förslag till beslut 
Direktionen godkänner årsredovisningen för år 2022 som översändes till revisionen 
för granskning och till medlemskommunerna för kännedom. 
 
Beskrivning av ärendet 
Söderåsens miljöförbund har under året fortsatt att fokusera på verksamhetsutveckling och 
effektivisering. Det gäller frågor kring efterdebitering av avgifter, kundnöjdhet och hantering 
av tillsynsskuld. Samtidigt har miljöförbundet under flera år påverkats av osäkerheten kring 
vilka kommuner som ska vara medlemmar framöver. Vilket åsamkat förbundet omfattande 
kostnader och även inverkat på arbetsmiljön samt möjligheten att vara en attraktiv arbets-
givare, behålla och rekrytera personal. 
 

• Det finansiella målet, att förbundet ska ha ett överskott på 1,5 % av omsättningen, 
har uppnåtts. Resultatet hamnar på ett överskott på 1 862 tkr. 

• Året 2022 visade sig vara ett bra tillsynsår för livsmedelsgruppen. Året började med 
en mycket kraftigt reducerad planering där endast en tredjedel av den planerade 
kontrollen skulle genomföras vilket var 103 verksamheter som skulle få kontroll. 
Redan vid halvårsskiftet hade gruppen kommit långt över planen för 2022 och bara 
tuffade på. När året summeras så har livsmedel och dricksvatten besökt 284 verk-
samheter i sin kontroll vilket liknar väldigt mycket ett normalår och inte det kraftigt 
reducerade år som planerats. 

• Livsmedelstillsynen har under året genomfört kontroll av allergener hos restauranger, 
pizzerior, gatukök och 75 verksamheter besöktes. Av dessa hade 45 verksamheter 
avvikelser gällande allergener, detta visar på att kunskapsbristen är stor och att det 
finns en risk för människor att få i sig allergener. Detta ser miljöförbundet som all-
varligt och kommer arbeta vidare med för att våra verksamheter ska förbättra sina 
kunskaper gällande allergener. Nationellt håller det på att skrivas en rapport om 
resultatet av det operativa målet och kontrollen av allergener. 

• Livsmedelskontrollen på industrier gjort att miljöförbundet har fått ta flera svåra 
beslut mot olika verksamheter då livsmedelslagstiftningen inte har uppfyllts.  
På en industri fick miljöförbundet förbjuda en produkt på grund av en otillåten 
ingående ingrediens. På en annan industri fick miljöförbundet förbjuda ommärkning 
av livsmedel då verksamheten ändrat datum till ett senare bäst före datum vilket är en 
mycket allvarlig avvikelse. 

• Under hösten har livsmedelsgruppen börjat med utskick av nyhetsbrev till alla 
registrerade livsmedelsverksamheter. Planen är att skicka ut ett nyhetsbrev varje 
kvartal. Nyhetsbreven ska innehålla nyheter i lagstiftning och kontrollområden, tips 
om områden som kan beröra livsmedelsverksamheter samt information från exempel 
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energi- och klimatrådgivaren. Nyhetsbreven är ett sätt att öka kontakten till våra 
livsmedelsverksamheter.  

• Nytt i kontrollen, inom försäljningstillsynen (bl.a. tobak), för 2022 är att miljöför-
bundet har tagit fram en pärm till alla verksamheter med förslag på innehållsförteck-
ning. Pärmen delas ut på inspektionen. I pärmen kan företagaren samla alla dokument 
som rör miljöförbundet med registrering, tillstånd, egenkontrollprogram, kontroll-
rapporter med mera. Detta är en service miljöförbundet vill ge verksamheterna för att 
verksamheten på ett enklare sätt ska kunna ta fram de dokument miljöförbundet vill 
titta på vid en kontroll. Miljöförbundet kommer vid kontroller fortsättningsvis kunna 
efterfråga pärmen för att se om verksamheterna använder den och för att verksam-
heterna och dess personal ska kunna visa upp rätt dokumentation.  

• Tillsyn på rökfria miljöer inom hälsoskyddstillsynen har tyvärr behövts prioriteras 
bort 2022 till följd av resursbrist 

• Även tillsyn av rökfria miljöer i serveringslokaler har för 2022 prioriterats bort i den 
planerade livsmedelskontrollen på grund av personalresursbrist. 

• Tillsynen av hyresfastigheter i Svalöv har visat att det generellt råder ett gott boende-
klimat och att de boende över lag var nöjda med sin boendesituation och hyresvärd. 
Vid tillsyn av de privatägda hyresfastigheterna noterade vi att det i många fall inte 
hade gjorts någon radonmätning. Vid revisionerna med fastighetsägarna fick ansvar-
iga redogöra för hur skötsel och underhåll utförs och hur egenkontroll sköts, i vissa 
fall saknades dokumentation som visade på utförda åtgärder och uppföljning.  

• Bristande personalresurser har kraftigt begränsat vår lantbrukstillsyn under första 
halvåret 2022. Detta leder även till att ABP-tillsynen (med mål att hindra smittsprid-
ning från djur till livsmedel) kraftigt begränsats. Men det som ändå framkommit av 
vår tillsyn är att lantbrukarna har haft en god hantering av döda djur, både vad gäller 
förvaring och hämtning. 

• På de små enskilda vattenverken har kontrollen fokuserat på att verifiera de fastställ-
da provtagningsprogrammen och de analysresultat för de prover som verksamheterna 
tagit. Kontrollen visar på att många verksamheter inte följer sina provtagningspro-
gram samt att verksamheterna inte utför åtgärder för att avhjälpa de brister som 
analysresultaten visar av dricksvattnet när det är tjänligt med anmärkning.    

• Vi ser en fortsatt klar trend att de som vet att deras avloppsanläggning är undermålig 
ansöker om att inrätta en ny anläggning redan när vi skickar ut information om att 
tillsyn kommer utföras. Detta är vanligt i kommuner vi har haft mycket tillsyn i efter-
som vetskapen om att vi kommer utföra tillsyn sprids inom kommunen. 

• Inkommande rådgivning till Energi- och klimatrådgivningen har under året har ökat 
med ungefär 100 % jämfört med 2021. En kraftig uppgång märktes efter sommaren. 
Solceller och värmepumpar är fortfarande de största frågorna. Nytt är att det nu även 
kommer frågor om att byta ut gaspannor och att fler undersöker möjligheter att an-
sluta sig till fjärrvärme. De höga energipriserna ha ökat incitamenten för att genom-
föra energibesparande åtgärder, såväl för företag och föreningar som privatpersoner.  

• Inom administrationen har tillsammans med handläggarna genomförts ett gediget 
arbete gällande utveckling med tidpostregistrering. Arbetet är en förberedelse inför 
övergång till efterdebitering gällande livsmedelstillsyn 2023. 

 
Sammanfattningsvis har miljöförbundet varit starkt utmanad av underskottet på 
personalresurser och det korta varslet varmed Bjuv lämnade förbundet vilket påverkat 
myndighetens kapacitet och har avgörande betydelse för verksamhetens resultat. Det 
positiva ekonomiska resultatet erhållits år 2022, har uppstått då förbundet på grund 
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av osäkerheten kring Bjuv haft obalans mellan tillsynsuppdraget och tillgängliga 
personalresurser. Planerad tillsyn har påverkats, jämfört med ett normalår. Även 
möjligheten att samverka med andra myndigheter t.ex. polis, tull och skatteverk 
reduceras. 
 
Genom minskad tillsyn förlorade också myndigheten möjlighet att få kunskap om 
missförhållanden och möjlighet att ställa krav på åtgärder. Detta har ökat risken för 
människors hälsa eller att de blivit lurade, att gifter nått miljön och att förbjuden för-
säljning genomförts. 
 
 
 
Charlotte Leander  
Miljöchef/förbundschef 
 
 
 
Expediering 
Beslutet skickas till: Revisorerna för Söderåsens miljöförbund samt till 
medlemskommunerna. 
 
 
Bilagor:  
Årsredovisning 2022 med bilagor 
 



Årsredovisning 2022 

Bilaga protokoll 2023-04-12 § 29 

Antagen av direktionen 2023-04-12 § 29 



 Tillsynen Fem kommuner blev fyra och ny ordförande tar över.

2022 är nu en del av historien och vi är en bit in i 2023. Vid årsskiftet övertog Theresa Rosbäck 

ordförandeskapet efter Torbjörn Ekelund. Tillsammans sköter vi nu överlämningen så att förbundet på 

bästa sätt skall lotsas in i framtiden. I december stod det klart att Bjuv lämnade förbundet vid årsskiftet 

2022/2023. Beslutet kom bara någon vecka innan det verkställdes. Detta gör att den omställning 

förbundet behöver göra, för att balansera sina resurser för framtiden, kommer att pågå under hela 2023. 

Ambitionen är att detta skall ske på ett varsamt sätt för medarbetarna men också på ett sätt så att våra 

medborgare får så bra utdelning och så mycket effekt som möjligt för sina skattepengar och avgifter. 

Nu tar förbundet språnget in i framtiden. Anpassningar och förbättringar är nödvändiga. Men dessa skall 

ske systematiskt och i ordnad form. Man kan nu konstatera att Bjuvs hastiga sorti som medlem i 

kommunalförbundet åsamkat förbundet omfattande kostnader. 

Bokslutet visar ett positivt resultat för 2022. Det fina resultatet och mer därtill kommer dock att ätas upp 

av kostnaderna efter Bjuvs sorti under 2023. Nu kommer en ny prognos för 2023 att upprättas. En 

handlingsplan kommer att föreslås direktionen. Målet är att så snabbt det är möjligt nå en ekonomi i 

balans. Detta är i stort möjlig att uppnå senast under 2024. Denna effekt är helt och hållet beroende på att 

förbundet nu är fyra, i stället för fem kommuner. Kostnaderna för den omställning som, på grund av 

Bjuvs utträde, är nödvändig är till stor del redan kända. 

Under ytan på denna negativa utveckling döljer sig en välskött verksamhet som effektiviserats under de 

senaste åren. Detta påvisas med förbättrade index för nöjda kunder, men även i den jämförelse med andra 

miljöförvaltningar i regionen, som årligen presenteras av Miljösamverkan Skåne, som är en del av Skånes 

kommuner.  

Detta är styrkebesked som, trots de negativa effekterna av Bjuvs sorti, bådar gott för framtiden. Förutom 

de kunder som svarar på indexmätningen, så är också alla medborgare i Klippan, Perstorp, Svalöv och 

Örkelljunga kunder till förbundet. Förbundets leverans till medborgarna i medlemskommunerna är både 

kontroll av miljöfarliga verksamheter och att man kan känna sig säker på att maten på våra restauranger är 

säker både när det gäller smitta och allergier. Dessutom att man inte blir lurad på grund av felaktiga 

märkningar på det som säljs i våra affärer och att tobak säljs på rätt sätt, inte är olaglig tobak och att den 

inte säljs till minderåriga. Allt detta och mycket mer får medborgarna i våra kommuner med en väl 

fungerande miljömyndighet. Därför är Söderåsens miljöförbund en angelägenhet för alla medborgare i

våra kommuner. 

  Theresa Rosbäck (M) Örkelljunga kommun  Torbjörn Ekelund (L) Svalövs kommun 
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1. Vårt uppdrag 
 
Söderåsens miljöförbund är ett kommunalförbund som består 
av medlemskommunerna Bjuv, Klippan, Perstorp, Svalöv 
och Örkelljunga kommun. Förbundet bildades den 1 septem-
ber 2009 och tog då över medlemskommunernas ansvar för 
myndighetsutövning inom miljö- och hälsoskydds-området 
samt andra uppgifter som enligt lag skall fullgöras av kom-
munala miljönämnder. 
 
Under 2010 tog förbundet även över tillsynsansvaret för to-
bak, receptfria läkemedel samt försäljning av folköl i butik i 
Bjuv, Perstorp, Svalöv och Örkelljunga kommun. 2014 togs 
motsvarande tillsyn över även i Klippan. 
 
I Perstorps och Örkelljunga kommuner har förbundet tillsyn 
över strandskyddet sedan flera år. 
 
Från den 1 januari 2011 har förbundet tagit över tillsynsan-
svaret för tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet från 
länsstyrelsen.  
 
Från och med 1 september 2016 har miljöförbundet tillsyn 
över sprängämnesprekursorer i de fem kommunerna. 
 
Fr.o.m. 2018 har förbundet tagit över tillsynsansvaret för E-
cigaretter. 
 
Utöver myndighetsuppgifter som tillsyn och kontroll, ska 
förbundet också besvara remisser från medlemskommunerna, 
bistå med expertkunskap, svara för information inom verk-
samhetsområdet, samt delta i kommunernas krisberedskap. 
Förbundet kan också åta sig uppdrag som ansluter till verk-
samhetsområdet. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

1.1 Politisk styrning 
 
Direktion 
 
Förbundet styrs av en direktion som består av två leda-
möter och två ersättare som sitter i kommunfullmäktige 
i varje kommun, sammanlagt 10 ledamöter och 10 er-
sättare. 
 
Ordförandeskapet innehas 2019-2022 av Svalövs 
kommun, och posten som vice ordförande av Örkel-
ljunga kommun. Ett konstituerande möte för den nya 
mandatperioden hölls i december 2018. 
 
Ordförande och vice ordförande samt Valter Titusson 
och Åsa Edvardsson utgör beredningsutskott. Bered-
ningen har inte någon egen beslutande funktion, men 
förbereder kallelsen till direktionens sammanträden. Vid 
beredningen inför de sammanträden där budgeten be-
slutas är en ledamot från varje medlemskommun kallad.  
 
Direktionen sammanträder med cirka en månads mel-
lanrum, med uppehåll under sommar och jul. Under 
2022 har 8 sammanträden hållits, samt ett konstituer-
ande sammanträde den 29/12-2022 inför den nya 
mandatperioden. 
 
Ledamot Ersättare 
 
Bjuv: 
Lars Karlsson                               Liselott Ljung 
Jörgen Johnsson Sven-Ingvar Blixt        
                                                      
Klippan 
Christer Persson Kent Lodesjö  
Åsa Edvardsson Per-Olof Seger t.o.m 28/9 

Oscar Einarsson fr o m 
29/9 

 
Perstorp  
Bengt Jarring Catharina Tann 
Valter Titusson Irena Långberg 
 
Svalöv 
Torbjörn Ekelund, ordförande Agneta Sörensson 
Krister Olsson Conny Törnkrantz 
 
Örkelljunga 
Magnus Håkansson, v ordf Per-Uno Nilsson 
Stefan Svensson Michael Bengtsson t om 22/3 

 Sven Gustafsson fr o m 23/3 
Revisionen 
Förbundet har fem revisorer, en från varje kommun.  
Rune Ahlberg (Bjuv) 
Ingvar Nilsson (Klippan) 
Lars-Inge Sjöholm (Perstorp) 
Göran Winér (Svalöv)  
Bengt Hammarstedt, ordförande (Örkelljunga) 
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1.2 Miljöförvaltningen 
 
Förbundet har en gemensam miljöförvaltning som är placerad 
i Klippan, centralt lokaliserad i gamla tingshuset.  
 
Förvaltningen består av tre avdelningar, en livsmedelsavdel-
ning och två miljöavdelningar med flera olika arbetsområden.  
Inom arbetsområdena är uppgifterna fördelade så att det inom 
varje sakområde finns minst två handläggare. Förbundet upp-
når därmed en specialisering och möjlighet till fördjupad kom-
petens utan att bli sårbara vid sjukdom, semester och annan 
ledighet. Att vara minst två är också viktigt för kvalitén, man 
har alltid en kollega att diskutera de mer besvärliga ärendena 
och svåra gränsdragningarna med. 
 
Inom förvaltningen finns också energi- och klimatrådgivning. 
 

 
 
 

2. Översikt över verksamhetens 
utveckling 

 

 
 
Miljöförbundet har under flera år påverkats av osäkerheten 
kring om Bjuv skulle vara medlem framöver. Detta har 
åsamkat förbundet omfattande kostnader och även inverkat 
på arbetsmiljön samt möjligheten att vara en attraktiv arbets-
givare, behålla och rekrytera personal. Miljöförbundet hade 
vid ingången av året stor brist på personalresurser och det har 
varit utmanande att återställa personalresurserna och ”lära 
upp” ny personal. 
 
Samtidigt tack vara god planering och kraftiga bortpriorite-
ringar av tillsyn som efterdebiteras samt skattefinansierad 
tillsyn har ingen ny ekonomisk tillsynsskuld uppkom under 
år 2022. Huvuddelen av den ekonomiska tillsynsskulden från 
2021 har också som planerats kunnat återbetalas. Återstående 
tillsynsskuld har planerats att återtas under 2023 och 2024. 

 
 

2.1 Mål för 2022 
 
Övergripande mål 
Miljöförbundet skall verka för en hållbar utveckling, 
både i sin roll som stöd åt medlemskommunerna och i 
sin myndighetsroll.  
 
Tillsynen ska vara riskbaserad och främst vara före-
byggande. 
 
Förbundet skall inom medlemskommunerna bedriva en 
effektiv och rättssäker myndighetsutövning. Verksam-
heten skall kännetecknas av kunskap, tydlighet och ett 
gott bemötande.  
 
Ekonomiska mål 
 
Avgifter (timtaxan) för kontroll och tillsyn ska uppnå full 
kostnadstäckning. 
 
Överskott på 1,5 % av omsättningen. 
 
Mål för personal 
 
Förbundet skall vara en arbetsplats där personalen trivs 
och känner stolthet över det vi presterar. Gemenskap, 
trygghet och arbetsglädje är grunden för ett gott arbete. 
 
Alla medarbetare ska ges möjlighet till utveckling.  
 
Måluppfyllelse 
 
Uppföljning av de övergripande målen, ekonomiska målen 
och mål för personalen samt delmålen inom verksamhet-
ens tre områden och för våra resurser presenteras i sin hel-
het i bilaga 1. Nedan några kommentarer till resultaten. 
 
Övergripande mål, finansiella mål och mål för 
personal 
 
Det övergripande målet har uppfyllts.  
 
Det ekonomiska målet har uppfyllts. 
 
Avgifter för kontroll och tillsyn har full kostnadstäck-
ning. 
 
Det finansiella målet, att förbundet ska ha ett överskott 
på 1,5 % av omsättningen, har uppnåtts. 
 
Det övergripande målet för personalen bedöms kunna 
uppnås.  
 
Medarbetarenkäten visar att förbundet är en arbetsplats 
där personalen trivs och det finns gemenskap, trygghet 
och arbetsglädje. 
 
Alla medarbetare ges möjlighet till utveckling, i form av 
kompetensutveckling.  
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Delmål inom verksamhetens tre områden: 
myndighet, stöd och uppdrag 

Förbundet bedöms i stort att kunna uppnå de uppsatta målen. 

Resultaten av SKL:s undersökning insikt når sannolikt över 
70 NKI. Målet bedöms kunna nås för år 2022. 

Direktionen beslutade på sammanträde den 22 mars 2022, § 
18 att ge förvaltningen i uppdrag att lämna förslag på revide-
rad plan för ökade NKI-värden. Direktionen antog därefter 
den 2022-05-10 § 25 en handlingsplan för förbättrade NKI-
värden 2022. Dessa åtgärder bedöms ha gett resultat. 

Delmål för våra resurser: personal och ekonomi 

Delmålet för personal bedöms endast delvis kunna uppnås. 

Personalomsättningen på 15%, vilket är högre än målsätt-
ningen på maximalt 10 %. 

Kompetensförsörjningsplan har uppdaterats under året, 
färdigställdes dock fört i januari 2023. 

Inom delmålet ekonomi har målet endast delvis uppnåtts. 

Måluppfyllelse nyckeltal 

Verksamhetsplanen för 2022 har fastställt ett antal kvantifier-
bara mål för tillsynen, dessa redovisas i form av nyckeltal i 
bilaga 2.  

Redovisning av måluppfyllelse framgår också av den skriftliga 
redovisningen för varje arbetsområde. För flera grupper finns 
det för år 2022 en varierad måluppfyllelse, främst kopplat till 
personalresursbristen. 

3. Viktiga förhållanden för
resultat och ekonomisk
ställning

3.1 Personalresursbrist 

Under hösten 2021 har miljöförbundet haft stora personalav-
gångar. Samtidigt har miljöförbundet inte kunnat rekrytera 
personal då det funnits en förväntan från medlemskommun-
erna att miljöförbundet inte rekryterar personal i avvaktan på 
beslut om kommuns eventuella utträde ur kommunalförbund-
et. Detta har resulterat i att miljöförbundet under hösten haft 
stor brist på personalresurser och inte kunnat utföra all tillsyn 
och kontroll som planerats för år 2021 och återta all tillsyns-
skuld från år 2020. Bristen på personalresurser har också på-
verkat planering och prioritering av verksamheten inför år 
2022 med en betydande reducering, jämfört med ett normal-
år, av planerad tillsyn. 

Personalbrist får stora konsekvenser. Förutom minskad till-
syn, riskeras även ökad stress och sämre arbetsmiljö.  

Även möjligheten att samverka med andra myndigheter 
t.ex. polis, tull och skatteverk reduceras och miljöför-
bundet förlorar lite av sitt kontaktnät.

Genom minskad tillsyn förlorar myndigheten möjlighet 
att få kunskap om missförhållanden och möjlighet att 
ställa krav på åtgärder. Detta ökar risken för människors 
hälsa eller att de blir lurade, att gifter når miljön och att 
förbjuden försäljning genomförs. 

De spontanavgångar av personal som varit har förutom 
brist på resurser även gett upphov till ett kompetens-
bortfall som inte är möjlig att tillgodose internt i orga-
nisationen. Genom det personalbortfall som skett och 
den underbemanning som förelåg riskerade miljöför-
bundet att inte leva upp till kravet på kompetens inom 
flera områden. 

Under våren bedömde miljöförbundet situationen som 
ohållbar och påbörjar rekrytering för att återställa perso-
nalresurserna. Vid vårens medlemssamråd var medlems-
kommunerna av samma mening. Miljöförbundet erfor 
dock stora utmaningar att rekrytera kompetent personal, 
då det finns brist på utbildade miljöinspektörer. Många 
miljöförvaltningar tävlar om samma resurser, vilket re-
sulterar i stigande lönenivåer på samma sätt som för 
byggnadsinspektörer för några år sedan. På sikt kan detta 
märkbart påverka miljöförbundets ekonomi då lönekost-
naderna ökar. 

Under sommaren och hösten lyckades dock miljöför-
bundet att återställa personalresurserna. 

4. Händelser av väsentlig
betydelse

4.1 Livsmedel 

Året 2022 visade sig vara ett bra tillsynsår för livsmed-
elsgruppen. Året började med en mycket kraftigt reduce-
rad planering där endast en tredjedel av den planerade 
kontrollen skulle genomföras vilket var 103 verksam-
heter som skulle få kontroll. Redan vid halvårsskiftet 
hade gruppen kommit långt över planen för 2022 och 
bara tuffade på. När året summeras så har livsmedel och 
dricksvatten besökt 284 verksamheter i sin kontroll vil-
ket liknar väldigt mycket ett normalår och inte det kraft-
igt reducerade år som planerats. Det innebär att gruppen 
utfört 276% av vad som var planerat för 2022. Om miljö-
förbundet hade vetat i sin planering inför 2022 att per-
sonalresurserna skulle återställas så hade det lagts en 
annan planering. Resultatet för 2022 visade på att när 
gruppen blev fulltalig så kunde kontrollen bedrivas 
precis som vid ett normalår. Det är verkligen jättekul att 
kunna se och leverera så fina resultat. Gruppen har 
arbetat hårt under året med många olika kontroller.  

Livsmedelsgruppen har under 2022 följt sin månadsplan-
ering över de verksamhetstyper som skulle besökas. 
Prioritering för den planerade kontrollen har gjorts när 
det gäller verksamheter med högst risker i sin hantering, 
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känsliga konsumentgrupper eller är placerade i den säm-
sta/lägsta erfarenhetsklassen. Livsmedelsgruppen har utfört 
mycket mer tillsyn än vad som var planerat för 2022. 
Gruppen har under våren fått en till medarbetare. Gruppen 
har inte dragit på sig någon kontrollskuld under 2022. 
Miljöförbundet har även prioriterat att komma ut på de 
verksamheter som inte fått kontroll 2021 och tidigare, 
verksamheter som haft ackumulerad tid som skulle utföras.   
 
Livsmedelskontrollen följer den nationella kontrollplanen 
med dess cirka 20 operativa mål. 2022 var sista året för inne-
varande kontrollperiod. Under första halvåret pågick ett na-
tionellt projekt med operativt mål 8, kontroll av allergener i 
restauranger, pizzerior och gatukök. Miljöförbundet var del-
vis med på det nationella projektet, miljöförbundets kontroll 
pågick dock under hela 2022. Miljöförbundets slutliga resul-
tat blev att 75 verksamheter besöktes. Av dessa hade 45 
verksamheter avvikelser gällande allergener, detta visar på att 
kunskapsbristen är stor och att det finns en risk för människor 
att få i sig allergener. Detta ser miljöförbundet som allvarligt 
och kommer arbeta vidare med för att våra verksamheter ska 
förbättra sina kunskaper gällande allergener. Nationellt håller 
det på att skrivas en rapport om resultatet av det operativa 
målet och kontrollen av allergener.  
 
Under året har kontrollen på tillagningskök utförts en eller 
flera gånger beroende på storlek och hantering. Vid första 
kontrollen i våras låg fokus på rengöring av maskiner och 
personlig hygien med dess rutiner. Kontrollen har visat på 
enstaka avvikelser som kommer följas upp 2023. De verk-
samheter som fick flera kontroller har vid den andra kontroll-
en fokuserat på utrustning termometrar, uppfyllande av temp-
eraturkriterier och att hålla kylkedjan. Kontrollen har gene-
rellt visat på bra lagefterlevnad i köken. 
 
Under året har dricksvattenkontrollen för de kommunala vatt-
enverken fokuserat på operativt mål 2, kemiska risker och 
cyanotoxiner i dricksvatten. Där har kontrollen visat bra 
resultat. NSVA har gjort flera upptäckter av bekämpnings-
medel med analysresultat otjänligt i borror som används till 
det kommunala dricksvattnet. Med anledning av det så har 
miljöförbundet förelagt om åtgärder i Stenestad och Perstorp.  
 
På de små enskilda vattenverken har kontrollen under året 
fokuserat på att verifiera de fastställda provtagningsprogram-
men och de analysresultat för de prover som verksamheterna 
tagit. Kontrollen visar på att många verksamheter inte följer 
sina provtagningsprogram samt att verksamheterna inte utför 
åtgärder för att avhjälpa de brister som analysresultaten visar 
av dricksvattnet när det är tjänligt med anmärkning. Kontroll-
en pågår under en treårsperiod så att alla små vattenverk blir 
kontrollerade. Från och med 1 januari 2023 gäller den nya 
dricksvattenföreskriften vilket innebär lättnader gällande 
bland annat provtagningsfrekvensen hos små vattenverk. 
Miljöförbundet hoppas det ska ge positiva resultat i kontroll-
en.    
 
Livsmedelsgruppen fokuserade under året på operativt mål 9 
vid kontrollen av industrierna. Kontrollen går ut på att veri-
fiera så att allergena ingredienser återges i ingrediensförteck-
ningen på ett korrekt sätt samt att ingredienser som är av be-
tydelse för konsumentens val ingår i produkten och i den om-
fattning som påstås.  

Inspektören väljer ut olika produkter som verksamheten 
tillverkar och kontrollerar produkten genom recept, 
märkning och spårbarhet. Under året har flera industrier 
kontrollerats och visat på tillfredställande resultat, endast 
en industri hade avvikelser. Däremot har kontrollen på 
industrier gjort att miljöförbundet har fått ta flera svåra 
beslut mot olika verksamheter då 
livsmedelslagstiftningen inte har uppfyllts. På en industri 
fick miljöförbundet förbjuda en produkt på grund av en 
otillåten ingående ingrediens. På en annan industri fick 
miljöförbundet förbjuda ommärkning av livsmedel då 
verksamheten ändrat datum till ett senare bäst före datum 
vilket är en mycket allvarlig avvikelse. 
 
För livsmedelskontroll har under 2021 den nya kontroll-
förordningen implementerats i svensk lagstiftning, med 
en ny avgiftsförordning och avgiftsmodell. Miljöför-
bundet har under våren arbetat med att ta fram ett förslag 
på en ny livsmedelstaxa som nu är beslutad och godkänd 
av alla medlemskommuner. Den nya livsmedelstaxan 
gäller från och med 1 januari 2023. Den stora förändring-
en i taxan är att all utförd tid ska efterdebiteras livsmed-
elsverksamheterna. Detta har inneburit en del administra-
tivt arbete för gruppen genom förberedelser, ändring av 
mallar och ta fram informationsmaterial till registrerade 
verksamheter.   
 
Under hösten har livsmedelsgruppen börjat med utskick 
av nyhetsbrev till alla registrerade livsmedelsverksam-
heter. Planen är att skicka ut ett nyhetsbrev varje kvartal. 
Nyhetsbreven ska innehålla nyheter i lagstiftning och 
kontrollområden, tips om områden som kan beröra livs-
medelsverksamheter samt information från exempel 
energi- och klimatrådgivaren. Nyhetsbreven är ett sätt att 
öka kontakten till våra livsmedelsverksamheter.  
 
Personalen har lagt extra tid under hösten på att uppdat-
era all information och texter som finns på hemsidan för 
att vara lättförståeligare och mer lättlästa. Texterna kom-
mer lanseras 2023 med den nya hemsidan.  
 

4.2 Försäljningstillsyn; tobak, 
elektroniska cigaretter, folköl och 
läkemedel 
 
All planerad kontroll ute i verksamheterna har utförts på 
försäljningstillsyn. Det har endast funnits en personal-
resurs för att utföra arbetet på försäljningstillsyn under 
2022. Arbetet gällande åldersbegränsade varor i form av 
tobak, folköl, e-cigaretter och läkemedel har fokuserat 
mycket på att hinna med den planerade tillsynen samt på 
inkommande ärenden så som anmälningar, ansökningar, 
tillsynstips och ändringar. Miljöförbundet har inte fått in 
lika många ansökningar om tobakstillstånd eller anmäl-
ningar som planerat vilket innebär att det funnits mer tid 
till tillsynen. 
 
Den inre tillsynen på tobak, dvs. en kontroll av att bolag 
som fått försäljningstillstånd fortsatt lever upp till de 
krav som gäller för att få sälja tobak har kontrollerats på 
sex av de verksamheterna som beviljades tillstånd 2020.  
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Den inre tillsynen ingår inte i taxan för tobak vilket är en 
brist och miljöförbundet kan inte ta betalt för tillsynstiden. 
Då tiden för kontrollen inte täcks av verksamheternas årliga 
avgift finns det inte samma prioritet i den inre tillsynen som 
de fysiska kontrollerna på plats. Dock är den inre tillsynen av 
yttersta vikt vilket gör att den inte kan prioriteras bort helt när 
personalresursbrist uppstår.  
 
Nytt i kontrollen för 2022 är att miljöförbundet har tagit fram 
en pärm till alla verksamheter med förslag på innehållsför-
teckning. Pärmen delas ut på inspektionen. I pärmen kan 
företagaren samla alla dokument som rör miljöförbundet med 
registrering, tillstånd, egenkontrollprogram, kontrollrapporter 
med mera. Detta är en service miljöförbundet vill ge verk-
samheterna för att verksamheten på ett enklare sätt ska kunna 
ta fram de dokument miljöförbundet vill titta på vid en kon-
troll. Miljöförbundet kommer vid kontroller fortsättningsvis 
kunna efterfråga pärmen för att se om verksamheterna an-
vänder den och för att verksamheterna och dess personal ska 
kunna visa upp rätt dokumentation.  
 
Under 2022 har kontrollen på försäljningstillsyn fokuserat på 
bland annat kontrollområdena ålderskontroll, egenkontroll, 
marknadsföring, skyltning och dekaler samt märkning av 
produkter. Kontrollen har inte kunnat peka ut områden som 
brister för många verksamheter. Det finns avvikelser vid 
kontrollen på enstaka tillsynsområden ute på verksamheterna. 
Totalt har 39 verksamheter fått tobakskontroll, 15 
verksamheter har kontrollerats för e-cigaretter, 32 
verksamheter har kontrollerats för folköl och 21 
verksamheter har kontrollerats för receptfria läkemedel.  
 
Under 2022 har miljöförbundet fått i uppdrag av 
medlemskommunerna att utöva tillsyn över ett nytt område, 
tobaksfria nikotinprodukter. Ny lagstiftning har börjat gälla 1 
augusti 2022, miljöförbundet har tagit fram en ny taxa för 
området som förhoppningsvis kommer godkännas av alla 
medlemskommuners kommunfullmäktige i januari 2023. 
Tobaksfria nikotinprodukter är det som kallas för det ”vita 
snuset”. Produkterna har hittills varit helt oreglerade vilket 
gör att många butiker säljer produkterna och det kan finnas 
problem med ålderskontroll och marknadsföring vid tillsyn.  
 
Under hösten har personalen arbetat administrativt med att ta 
fram förbättrad text på hemsidan som kommer lanseras i 
början av 2023. Det har pågått ett arbete för att anpassa 
mallar, information med mera för tillsynen av tobaksfria 
nikotinprodukter.  
Under året har även miljöförbundet varit remissinstans till 
Länsstyrelsen då ny lagstiftning trätt i kraft som säger att alla 
försäljare av e-cigaretter och påfyllnadsbehållare måste ha ett 
tillstånd för förvaringen av kemiska produkter, nikotin.    
 
Då miljöförbundet vill förbättra kontakten ut mot verksam-
heterna och ge dem mer service har ett nyhetsbrev inom om-
rådet försäljningstillsyn skickats ut till alla verksamheter med 
någon typ av försäljning av åldersbegränsade varor. Nyhets-
brevet tar upp ny lagstiftning och vad som är på gång inom 
området. Totalt har tre nyhetsbrev skickats ut under 2022. 
 

 

4.3 Rökfria miljöer 
 
Tillsyn på rökfria miljöer inom hälsoskyddstillsynen har 
tyvärr behövts prioriterats bort 2022 till följd av 
resursbrist. 
 
Länsstyrelsen uppmanar till tillsyn av rökfria miljöer 
varje år. Utöver tillsynen tar hälsoskyddsgruppen även 
emot klagomål gällande rökning i offentliga miljöer. 
Sedan lagen trädde i kraft den 1 juli 2019 har endast ett 
fåtal klagomål inkommit till förbundet.  
 
Även tillsyn av rökfria miljöer i serveringslokaler har för 
2022 prioriterats bort i den planerade livsmedelskontroll-
en på grund av personalresursbrist. Tillsyn av rökfria 
miljöer sker för året i samband med revision av nya livs-
medelverksamheter. Mycket av kontrollen är då informa-
tion till företagaren. Hittills i år har det utförts 20 kon-
troller av rökfria miljöer vid revision eller som uppfölj-
ande kontroll på grund av att verksamheten tidigare fått 
avvikelser på kontrollpunkten. De brister som noterats 
har kommunicerats i kontrollrapporten för livsmedel. I 
övrigt hanteras endast inkomna klagomål eller tillsyns-
tips under året. Ett klagomål har inkommit under 2022 
som har utretts.  
 

4.4 Animaliska biprodukter  
 
Målet med tillsynen är att hindra smittspridning från ani-
maliska biprodukter till livsmedelskedjan. Vi har bedömt 
att de största riskerna finns vid kadaverhantering, hante-
ring av slaktrester och vid styckning av kött på livsmedels-
anläggningar. Det finns också en risk för att livsmedels-
anläggningar lämnar ut matavfall för utfodring av exem-
pelvis vildsvin.  
 
Lantbruksgruppen ansvarar för tillsynen i primärproduk-
tionen (det första ledet i livsmedelskedjan). Tillsynen sam-
ordnas med miljötillsynen på främst djurhållande gårdar, 
och omfattar bland annat kadaverhantering och spridning 
av gödsel och andra organiska gödselmedel med anima-
liskt ursprung. Bristande personalresurser under året har 
begränsat vår lantbrukstillsyn. Detta leder även till att 
ABP-tillsynen begränsats. Men det som ändå framkommit 
av vår tillsyn är att lantbrukarna har haft en god hantering 
av döda djur, både vad gäller förvaring och hämtning. 
Tillsynsfrekvensen har ökat under hösten i takt med att 
personalbemanningen ökat. 
 
Livsmedelsgruppen ansvarar för att kartlägga och kont-
rollera animaliska biprodukter i samband med kontroll 
av avfall i de livsmedelsanläggningar där animaliska bi-
produkter uppkommer. Kontrollen finns inte med i verk-
samhetsplanen för 2022 och är bortprioriterad för att 
hinna med kontroll av andra kontrollpunkter som Livs-
medelsverket kräver inom den nationella kontrollplanen 
som löper ut 2022.  
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De kontroller som utförts gällande ABP under året är ett 
inkommit klagomål där kontroll utförts tillsammans med 
Länsstyrelsen, ett tillsynstips som utretts samt en verksamhet 
som fått utbrott av salmonella och blev tvungna att slakta ut 
besättningen.     
 

4.5 Hälsoskydd  
 
Under första halvåret 2022 har hälsoskyddsgruppen fokuserat 
på projektet Fastighetsägarens egenkontroll, förskolor, 
bassängbad samt fotvårdare. Hälsoskyddsgruppen arbetar i 
projektform och utför tillsyn branschvis, vilket vi bedömer 
ger ökad trygghet och säkerhet, samt en bättre samsyn. 
 
Målsättningen med tillsynen är att kontrollera så att alla ska 
ges möjlighet att bo i bostäder utan hälso- och miljömässiga 
risker. Att barnen i kommunerna kan vistas i förskolelokaler 
utan att utsättas för hälso- och miljömässigt risker. Samt att 
invånarna ska kunna besöka ett bassängbad eller fotvårds-
verksamhet och där få en trygg och säker upplevelse. 
   
Våren 2022 har projektet Fastighetsägarens egenkontroll ge-
nomförts i Svalövs kommun.  
 
I Svalöv har enligt plan 12 fastigheter ingått i projektet och 
tillsyn har utförts på samtliga. Det kommunala fastighets-
bolaget, Svalövsbostäder AB, stod för 4 av 12 objekt, åter-
stående 8 var olika privata fastighetsägare. 
 
Tillsynen av hyresfastigheterna har visat att det generellt rå-
der ett gott boendeklimat och att de boende över lag var nöj-
da med sin boendesituation och hyresvärd. Vid tillsyn av de 
privatägda hyresfastigheterna noterade vi att det i många fall 
inte hade gjorts någon radonmätning. Vid revisionerna med 
fastighetsägarna fick ansvariga redogöra för hur skötsel och 
underhåll utförs och hur egenkontroll sköts, i vissa fall sak-
nades dokumentation som visade på utförda åtgärder och 
uppföljning.  
 
Under våren och hösten 2022 besöktes förskolor, tillsynen 
var inriktad på ventilation, städning, hygien- och städutrym-
me samt giftfri förskola.    
 
Många av förskolorna hade ett aktivt arbete med giftfri för-
skola och endast ett fåtal leksaker påträffades som skulle 
kunna innehålla kemikalier som inte är tillåtna enligt dagens 
lagstiftning. Ventilationen var generellt bra, men det förkom 
anmärkningar på rutiner för ventilationen. När det gäller städ-
ning var intrycket att de bibehållit tätare och noggrannare 
städning under 2022, troligen till följd av pandemin. Sam-
manfattningsvis visade tillsynen att situationen på skolorna i 
huvudsak är bra men att det ändå finns en del brister.  
 
Under våren/sommaren 2022 utfördes tillsyn på bassängbad-
en. Bassängbaden såg generellt bra ut, men de hade några an-
märkningar på egenkontrollen.  
 
Fotvårdarna hade inga större anmärkningar utan hade gene-
rellt bra egenkontroll och lokalerna var fina och fräscha.  
 

Klagomålsärenden och anmälan om nya samt ändrade 
verksamheter har hanterats löpande. Under år 2022 har 
hälsoskyddsgruppen hanterat 108 klagomål där 
majoriteten av dem är klagomål på skällande hund och 
eldning samt klagomål på inomhusmiljön. Hälsoskydds-
gruppen har fått in 12 anmälningar varav 5 gällande 
anmälan av undervisningslokaler och förskola. 
 
Under hösten 2021 utformade hälsoskyddsgruppen ett 
nytt arbetssätt när det gäller hanteringen av inkommande 
klagomål. Medarbetarna turas om att handlägga 
inkommande klagomål i tvåveckorsperioder. Arbetssättet 
har fortsatt användas även under våren 2022 och upplevs 
vara bra då det underlättar handläggarnas planering och 
bidrar till att de får mer ostörd arbetstid. 
 
Tillsynen inom hälsoskyddet har inte givit upphov till 
någon tillsynsskuld hos verksamheter med årsavgift och 
den planerade timtillsynen har utförts enligt plan, med 
undantag för verksamheterna för skönhetsvård som på 
grund av personalbrist blev nedprioriterade.  
 

4.6 Miljöskydd 
 
Effekten av Covid-19 som tidigare har försvårat faktiska 
tillsynsbesök har i stor utsträckning upphört under 2022. 
Personalsituationen har i stället i viss utsträckning varit 
problematisk med en medarbetare som lämnade oss pre-
cis efter första kvartalet. Osäkerheten vad gäller rekryte-
ring med anledning av en kommuns avisering om att 
man önskar lämna samarbetet har även spelat in. Under 
första halvåret låg därför fokus på verksamheter som be-
talar årsavgift dels vad gäller tillsyn, dels vad gäller 
miljörapporterna.  
 
På grund av föräldraledighet och ny oerfaren personal så 
blev även andra halvåret ansträngt personalmässigt. När 
det gäller verksamheter med årsavgift så har vi följt vår 
plan medan tillsynen på timdebiterade objekt blivit efter-
satt. Risken med den minskade tillsynen på timdebite-
rade objekt är såklart att vi missar saker som borde åt-
gärdas för att minska riskerna för människors hälsa och 
miljön.  
 
 
För tillsynen har vi under året lagt fokus på avfallsfrågor 
och den extra kontrollen har bland annat rört frågor som 
man arbetar systematiskt med avfallsfrågor inom verk-
samheten var och varför det uppkommer avfall, kan man 
förebygga att avfall uppkommer, sker systematiskt ut-
bildning av personal gällande avfalls-frågor. Det diskute-
ras även vilka möjligheter verksamheten har att påverka 
utseende, materialval, produktionssätt eller liknande för 
produkter eller tjänster för att minska påverkan och 
mängden avfall. Arbetet med fokus avfall kommer att 
presenteras så snart resultatet sammanställts. 
 
 
Tillsynen har visat att de flesta verksamheter har en god 
ordning. Stora utmaningar finns inom avfallsområdet till 
följd av en allt tuffare lagstiftning.  



9 
 

Riskerna med för lite tillsyn inom området är att alltmer 
avfall hanteras olagligt och att vi får allt svårare att nå 
målsättningen med en cirkulär materialhantering. 
 
Vad gäller nyregistrerade ärenden första halvåret 2022 så 
ligger antalet på ungefär samma nivå som de senaste åren. Då 
dessa fördelas på färre personer än tidigare så innebär detta 
en ökad belastning och också att tid måste tas från planerad 
tillsyn.  
 

4.7 Lantbruk 
 
Lantbrukstillsynen är en del av miljötillsynen, och frågeställ-
ningarna är ofta desamma. Lantbrukstillsynen handlar också 
mycket om att minska det diffusa läckaget av växtnärings-
ämnen till yt- och grundvatten och att minska riskerna vid 
spridning och övrig hantering av kemiska bekämpningsmedel.  
 
Lantbruksgruppen har haft reducerade personalresurser under 
halva året av 2022. Av årets tillsynstimmar har häften redu-
cerats jämfört med behovet, vilket gjort att en stor del av den 
tillsyn vi ser behov av har behövt prioriteras bort. Efterhand 
har våra personalresurser fyllts på och vi har uppfyllt alla 
våra uppsatta mål för 2022 och även ökat tillsynen i takt med 
att våra personalresurser har ökat.  
  
Bland annat har vi besökt alla våra stora verksamheter som 
betalar mer än 8 timmar i årsavgift. Vi har även bedrivit 
tillsyn på verksamheter som betalar mindre än 8 timmar i 
årsavgift, även anmälningspliktiga sådana, samt timobjekt 
har prioriterats bort i planen. Men har kunnat genomföras då 
vi resurssatt lantbruksgruppen med både två fasta tjänster och 
utav inhyrd personal.  
 
 
Inkommande ärenden och tillsyn på tillstånds- eller anmäl-
ningspliktiga verksamheter har prioriterats.  
 
Vi har haft en betydligt mindre andel inkommande hand-
läggningsärenden. Vad detta beror på vet vi inte, men  är det 
till följd av det förändrade omvärldsläget med kraftigt för-
höjda priser på gödning, diesel, el, oro och inte minst min-
skad vilja att investera.  
 
Verksamheterna som har besökts under året har i huvudsak 
skött sig bra, det som sticker ut är bristande kvalitet på doku-
mentation. En annan återkommande brist är avfallsrapport-
eringen till Naturvårdsverket där ett förvånat stort antal lant-
brukare har dålig kännedom om gällande regelverk. Här har 
vi en insats att göra. Antalet klagomål legat på en fortsatt låg 
nivå. Vi ser dock att lantbrukarna blivit mycket bättre på att 
fylla i sprutjournalen vilket varit en brist tidigare.  
 
En av de mer lyckade satsningarna vi gjort, är att skicka kort-
fattad information till våra lantbrukare som vi kallar ”Miljö-
bladet”. Under 2022 skickade vi ut miljöbladet två ggr men 
målsättningen är att utöka antalet utskick framledes.  
 

4.8 Små avlopp – 
Avloppsreningsverk 
 
Små avlopp 
Arbetet med avloppsansökningar har fortgått kontinu-
erligt och tagit i anspråk en stor del av personal-
resurserna inom avloppsgruppen. För år 2022 beräknade 
vi att miljöförbundet skulle få in 138 avloppsansökningar 
samt anmälningar och totalt inkom 116 stycken, varav 91 
har fått ett tillstånd innan årets slut. Eftersom dessa 
ärenden har hög prioritet har vi valt att lägga största 
delen av gruppens personalresurser på handläggning av 
dessa även om personalresurserna har minskat sedan 
årets start.  
 
Tillsyn på små avlopp under 2022 påbörjades enligt 
planeringen både under våren och hösten. Målet för 2022 
var att utföra tillsyn på totalt 190 små avlopp. Under året 
startades totalt 108 stycken tillsynsärenden, varav 68 
ärenden har blivit helt avklarade. Vi har då inte uppnått 
målet enligt verksamhetsplaneringen. Anledning till detta 
är att personalresurserna har skurits ner inom gruppen 
och att de inkommande ärendena har prioriterats.   
 
Vi ser en fortsatt klar trend att de som vet att deras av-
loppsanläggning är undermålig ansöker om att inrätta en 
ny anläggning redan när vi skickar ut information om att 
tillsyn kommer utföras. Detta är vanligt i kommuner vi 
har haft mycket tillsyn i eftersom vetskapen om att vi 
kommer utföras tillsyn sprids inom kommunen. En an-
nan trend som vi fortsatt ser i vår tillsyn är att många av 
de små avlopp som vi inventerar är så pass undermåliga 
att ett förbud är motiverat.  
 
Arbetet med uppföljning av förbud på små avloppsan-
läggningar har skett fortlöpande under året och totalt har 
vi följt upp 1 förbud under första halvan av 2022. I slutet 
av 2022 har vi följt upp 15 förbud. Sammanlagt har vi 
följt upp 16 förbud under 2022. Målet under 2022 var att 
följa upp 30 förbud. Vi har inte uppnått detta mål enligt 
verksamhetsplanen. Anledningen är densamma som med 
tillsynen att personalresurserna har skurits ner. I slutet av 
2022 fick vi däremot ett personaltillskott som höjde 
antalet förbud som följdes upp.  
 
Under 2022 planerade avloppsgruppen att utföra ett pro-
jekt med tillsyn på egenkontroll av avloppsanläggningar 
med fosforfilter. Målet under 2022 var att utföra tillsyn 
på totalt 36 sådana avloppsanläggningar. Målet var även 
planerat att utföras under 2021 men hann då inte genom-
föras på grund av brist på personalresurser och för myck-
et inkommande ärenden. Totalt startades 39 ärenden och 
vid årets slut hade 32 ärenden blivit avklarade, antingen 
att anläggningen ansågs okej eller att krav på åtgärder 
ställdes. I de ärenden som inte har blivit avklarade har 
handläggningen påbörjats men de begärda uppgifterna 
har aldrig kommit in. Projektet har fokuserat på avlopps-
anläggningar som ligger främst i Bjuvs kommun då kom-
munens renhållningsordning föreskriver byte av filtret 
enligt anläggningens tillstånd och inte tidsbestämda 
bytesintervaller.  
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Vi har sett en trend i att i många av ärendena har egen-
kontrollen inte genomförts eller så har kontrollen genomförts 
men byte av filter har inte skett enligt vad tillståndet har 
villkorat. Slutsatsen är att tillsyn för egenkontrollen av dessa 
avlopp i de kommuner som inte föreskriver byte enligt 
tidsbestämda intervaller, behöver ske med tätare intervall. 
Detta för att kontrollera att byte sker när filtret är uttjänt och 
att anläggningens fungerar.  
 
Under 2022 har gruppen även fokuserat en del på att effek-
tivisera arbetet. Vi har fokuserat på att ta fram en ny 
ansökningsblankett. Vi har även fokuserat på att ta fram en 
blankett för utförandeintyg som ersätter den tidigare 
kvalitetsförsäkran. Detta har vi gjort då vi ser att fler andra 
kommuner använder detta begrepp och hoppas att det ska 
förenkla för sökande och entreprenörer. Vi har även utformat 
en ny profilritning för infiltrationsanläggningar och 
informationsblad med information som kommer från Havs- 
och vattenmyndigheten. Att anpassa våra infoblad så att de 
stämmer överens med Havs- och vattenmyndighetens 
information tycker vi är viktigt för att vara mer enhetliga med 
den nationella nivån. 
 
Under 2022 har även avloppsgruppen fått hålla ett föredrag 
på den årliga konferensen Vatten, Avlopp, Kretslopp. Det vi 
pratade om var vår nya policy för små avlopp som vi upprätt-
ade under 2021.    
 
Avloppsreningsverk 
Tillsyn på avloppsreningsverken har under 2022 skett fort-
löpande under året. Målet för 2022 var att 18 avloppsrenings-
verk ska få ett tillsynsbesök under 2022. Alla avloppsrenings-
verk som planerades få ett besök under 2022 har fått ett be-
sök. Därmed har vi uppnått detta mål enligt verksamhetsplan-
en.  
 
Avloppsdirektivet ställer krav på reningsverken som gäller 
parallellt med svensk lagstiftning. Det innebär att det kan 
komma att ställas krav på åtgärder hos en del verk trots att de 
uppfyller alla villkor enligt tillstånden. I dagsläget bedömer 
vi inte att det kommer att ställas några ytterligare krav på nå-
got av verken med anledning av kraven i avloppsdirektivet.   
 
I övrigt har vi jobbat vidare med verksamheternas största 
utmaningar som är att hantera stora inkommande flöden eller 
oväntat hög näringsbelastning. Alltså problem som uppstår 
när det regnar mycket eller när någon verksamhet släpper en 
ovanligt stor mängd näringsämnen till verken. 

4.9 Förorenade områden  
 
Under det första halvåret försämrades personalläget då två 
medarbetare valde att sluta hos oss. Under andra halvåret har 
vi genom nyrekryteringar hunnit hämta igen en del av det vi 
tappat. 
 
Vi har ändå inte hunnit förelägga alla de verksamheter där vi 
fått fram ansvariga i den utsträckning som vi planerat. Det 
blir därigenom svårare att ställa någon till svars för de föro-
reningar som förorsakats längre tillbaka i tiden på grund av 
att de företagen och de människor som bedrivet verksam-
heterna inte längre kan ställas till svars.  

Även bevisläget och den lagstadgade rätten att utkräva 
ansvar av den som orsakat föroreningar försämras med 
tiden. Resultatet blir då att fler saneringar kommer att 
behöva finansieras med skattemedel. 
 
Utöver uppföljningar av det egeninitierade arbete som vi 
redan satt i gång så har övervägande delen av den resurs 
vi har lagts på att handlägga inkommande ärenden. När 
det gäller det inkommande så är det avhjälpande åtgärder 
och anmälningar om återvinning av icke farligt avfall 
som tagit mest tid i anspråk.  
 
Med de resurser som vi haft till förfogande 2022 så har 
vi inte hunnit följa upp de ärenden som vi initierat, så bra 
som vi bedömt nödvändigt, vilket riskerar att på sikt 
skada vår trovärdighet. De verksamhetsutövare som 
genomfört de undersökningar vi krävt, får ibland vänta 
allt för länge på vår bedömning.  
 

4.10 Miljöövervakning, 
strandskydd, naturmiljö mm 
 
 
Bakgrundsstrålning 
Miljöförbundet utför mätning av bakgrundsstrålning i 
samtliga fem medlemskommuner enligt Strålsäkerhets-
myndighetens anvisningar. Mätning sker var sjunde 
månad. Årets mätning utfördes i juni. Vid mätning 
uppmättes normala värden på samtliga 10 mätpunkter. 
Nästa mätning kommer att ske i januari år 2023. 
 
Strandskydd 
Miljöförbundet har ansvaret för tillsyn av efterlevnaden 
av strandskyddsbestämmelserna inom Perstorp och Ör-
kelljunga kommun. Dessutom är detta en del i vår ordi-
narie tillsyn att ta hänsyn till strandskyddsbestämmelser-
na.  
 
Under 2022 har den aktiva tillsynen inom strandskydds-
områdena haft en låg prioritet då något område med 
större problem inte identifierats.  
 
I verksamhetsplanen fanns ett begränsat antal timmar 
avsatta för egeninitierad tillsyn men på grund av situa-
tionen i stort har faktiska förutsättningar för sådan i stor 
utsträckning saknats.   
 
Strandskyddsbestämmelserna bevakas löpande vid hand-
läggning av prövningsärende och yttrande över bygglov 
och förslag till detaljplaner. Prövningsärenden kan hand-
la om prövning av nya och gamla verksamheter där 
strandskyddet ska beaktas men även vid prövningen av 
nya avloppsanläggningar. Miljöförbundet är även sam-
rådspart till kommunerna vid ansökan om dispens från 
bestämmelserna och besvarar remisser. Under 2022 har 
miljöförbundet handlagt tre remisser om dispens, två från 
kommuner och en från länsstyrelsen samt två ärenden 
rörande åtgärder inom strandskyddsområde utan att ha 
sökt dispens. I de senare två fallen har brott inte kunnat 
styrkas av åklagare/polis. 
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Tillsyn över vattenskyddsområden 
Under 2022 har vi fortsatt medverkat i kommunernas arbete 
med att revidera olika vattenskyddsområden. Arbetet med 
revidering av skyddsområden fortgår i Klippan (Östra 
Ljungby), Perstorp (Toarp), Svalöv (Röstånga och Stenestad) 
och Örkelljunga (Örkelljunga samhälle). Nya 
skyddsföreskrifter för Ekets vattenskyddsområde i Örkel-
ljunga beslutades av Länsstyrelsen i september 2022. 
 
Vattenskyddsområden för Norra och Södra Svalöv samt 
Ljungsgård i Bjuv och har upphävts då vattentäkterna sedan 
länge tagits ur drift och därigenom inte längre fyller någon 
funktion. Det innebär att de restriktioner som funnits nu inte 
längre gäller. 
 
Spår av bekämpningsmedel har upptäckts i Perstorps 
vattentäkt. Pressmeddelande gick ut den 4 juli 2022. Samma 
bekämpningsmedel har sedan dess påträffats i Stenestads 
vattentäkt och i råvattenbrunnar kopplade till Örkelljungas 
vattenverk. Pressmeddelanden om dessa förekomster gick ut 
den 23 augusti respektive 15 september 2022. Föroreningen 
bedöms enligt livsmedelsverket inte utgöra någon hälsorisk. 
 
Tillsyn av Perstorp, Toarp och Röstånga vattenverk genom-
fördes den 13 maj 2022. För att underlätta för verksamhetsut-
övaren, genomfördes både livsmedelstillsynen och miljötill-
synen vid samma tillfälle. 
 
 
Sprängämnesprekursorer 
Målet med tillsynen är att minska möjligheterna för terrorist-
er och andra med ont uppsåt att kunna tillverka sprängämnen. 
Tillsynen på lantbruk och växthusföretag integreras i lant-
brukstillsynen. Tillsynen i övrigt utförs i huvudsak i projekt-
form. Inget projekt var planerat för 2022. 
  

 

 

4.11 Uppdrag åt kommunerna 
 
I våra medlemskommuner har Perstorp och Örkelljunga till och 
med utgången av 2021 anlitat förbundet för uppdrag inom det 
miljöstrategiska området. Detta avser exempelvis miljömålsar-
bete, miljöbokslut, yttranden och svar på remisser internt och 
externt, energi- och klimatstrategi, naturvård, enkäter och dy-
likt.  
 

Samtidigt har det under många år funnits utmaningar i det 
miljöstrategiska uppdraget, vilket också identifierats i 
miljöförbundets risk- och sårbarhetsanalys. Svårighet att 
kunna skapa effektivitet i verksamheten och säkerställa att 
man kan ta ansvar för och ha förutsättningar att erbjuda 
berörda medarbetare en god arbetsmiljö.  
 
Miljöförbundet har därtill under hösten 2021 haft stora 
personalavgångar och det fanns risk för resursbristen tills 
vidare varaktigt skull bestå under år 2022. Under slutet av 
år 2021 informerades de kommuner som köpte miljö-
strategiskt uppdrag, att förbundet på grund av 
personalresursbrist inte längre kunde sälja miljöstrategiskt 
uppdrag till kommunerna. 
 
Miljöförbundet bedömde därefter både med hänsyn till den 
akuta personalbristen, den potentiella risken för jäv, likväl 
som hänsyn tagen till de konstanta utmaningarna som 
funnits i det miljöstrategiska uppdraget att miljöförbundet 
inte längre bör sälja miljöstrategiska tjänster till kommun-
erna. 
 
Direktionen på Söderåsens miljöförbund beslutade den 22 
mars 2022, § 17 att upphör med försäljning av tjänst avse-
ende miljöstrategiskt uppdrag i medlemskommunerna.  
 

 
 

4.12 Energi- och klimatrådgivning  
 
Energimyndigheten har förlängt det pågående projektet 
inom Energi- och klimatrådgivningen (EKR) med ett år 
och nytt avslutningsdatum är satt till den 31 december 
2023. Det ekonomiska stödet för Söderåsens miljöför-
bund och Bjuvs kommun kommer att vara 625 000 kr 
under 2023. Stödet har varit oförändrat under de senaste 
tre åren. Söderåsens miljöförbund kommer under 2023 
att ha fortsatt ansvar även för energi- och klimatrådgiv-
ningen i Bjuvs kommun.  
 
Inkommande rådgivning under året har ökat med ungefär 
100 % jämfört med 2021. En kraftig uppgång märktes 
efter sommaren. 
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Solceller och värmepumpar är fortfarande de största frågorna. 
Nytt är att det nu även kommer frågor om att byta ut 
gaspannor och att fler undersöker möjligheter att ansluta sig 
till fjärrvärme. De höga energipriserna har ökat incitamenten 
för att genomföra energibesparande åtgärder, såväl för 
företag och föreningar som privatpersoner.  
 
Energimyndighetens insatsprojekt, Hela Sverige laddar och 
Resurseffektiva byggnader kommer att löpa vidare under 
2023. EKR på Söderåsens miljöförbund har uppnått målen 
för 2022 och nya mål kommer att sättas upp för 2023. 
Insatsprojekt innebär riktade insatser mot målgrupperna inom 
områdena, men även insatser för att höja kompetensen inom 
energi- och klimatrådgivningen. 
 
Med tanke på nya stöd, rådande energiläge och den höga 
pressen på bland annat solcells- och värmepumpmarknaden 
beräknas söktrycket på EKR vara högt även under inledning-
en av 2023. 
 

4.13 Renhållning 
 
Renhållningsgruppen handlägger huvudsakligen ansökningar 
om dispens från kommunernas renhållningsordningar och 
klagomål på nedskräpning. Det finns olika dispenser som 
privatpersoner kan ansöka om. Den vanligaste dispensen som 
miljöförbundet handlägger är ansökan för uppehåll i avfalls-
hämtning och ansökan om längre slamtömningsintervall.  
 
Handläggning av dispenser utgår från de krav som ställs i 
renhållningsordningarna medan handläggning av nedskräp-
ningsärenden utgår från krav som ställs i miljöbalken. Kraven 
i renhållningsordningarna riktar sig i stor utsträckning mot 
privatpersoner och därmed har gruppen mestadels kontakt 
med privatpersoner med varierande kunskap om och upp-
skattning av kraven i renhållningsordningen. Detta leder till 
att mycket av handläggningstiden i ett ärende läggs på råd-
givning och förklaring men ibland även hantering av ifråga-
sättande av reglerna och en motvilja att medverka. Resultatet 
blir att ärendet tar längre tid och att avgiften för den enskilde 
blir högre.  
 
Gruppen har ingen planerad tillsyn utan handlägger endast 
inkommande ärenden. Där ansökningar om dispens och 
klagomål på nedskräpningar tar upp den mesta av tiden. Det 
finns också en del tid planerat till rådgivning för allmänheten.  
 

Många av de inkommande nedskräpningsklagomålen 
skickas vidare till respektive kommun för omhänder-
tagande av avfallet eftersom kommuner är skyldiga att se 
till att avfall som har blivit dumpat på platser dit 
allmänheten har tillgång till blir omhändertaget på 
lämpligt sätt. De klagomål som handläggs av 
miljöförbundet rör oftast nedskräpning på privata tomter.   
 
Under året har vi fått in 65 ansökningar om uppehåll i 
avfallshämtning, 36 ansökningar om eget omhänder-
tagande av slam och fosforfilter samt 27 ansökningar om 
längre slamtömningsintervall. Fördelningen mellan 
inkomna ansökningar motsvarar vad som setts tidigare 
år. Ansökan om uppehåll i avfallshämtning har varit den 
vanligaste ansökan under de senaste 4 åren följt av 
ansökan om eget omhändertagande av slam och 
fosforfilter samt ansökan om längre slamtömnings-
intervall.  
 
Majoriteten av de inkomna ansökningarna beviljas och 
det är ytterst få som avvisas eller avslås. De ansökningar 
som avvisas eller avslås görs så mestadels på grund av 
att kraven i renhållningsordningen inte uppfylls eller att 
ansökan inte är komplett och därmed inte kan utgöra 
grund för beslut.  
 
Antalet inkommande ansökningar har ökat något under 
de senaste åren. Vissa ansökningar inkommer regel-
bundet under året medan andra inkommer vid specifika 
tidpunkter på året. Ansökningar för eget omhändertag-
ande av fosforfilter inkommer huvudsakligen i mars och 
september i samband med att LSR utför sina regelbundna 
kampanjer för hämtning av fosforfilter. Ansökningar om 
uppehåll i avfallshämtning och längre slamtömnings-
intervall inkommer utspritt över året och ofta i samband 
med att en tidigare dispens upphör att gälla. Nedskräp-
ningsklagomål inkommer regelbundet under hela året 
men mest frekvent under vår och tidig sommar eftersom 
fler personer börjar röra sig mer i naturen när vädret blir 
varmare.   
 

4.14 Administration och internt 
stöd 
 
Förbättringsarbeten med ärendehanteringssystemet 
Vision har pågått under året. Utbildning av personal har 
skett under hösten.  
 
Ett gediget arbete gällande tidpostregistrering har skett. 
Arbetet är en förberedelse inför övergång till efterdebi-
tering gällande livsmedelstillsyn 2023. Tanken är att 
fakturaunderlag skall skapas från inlagda tidposter. 
 
Under senare delen av året har mycket arbete lagts ner 
inför Bjuvs kommuns utträde. Arkivhandlingar samt 
digitala handlingar har överförts till Bjuvs kommun. 
Överlämningen har gått bra. 
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5. Styrning och uppföljning av 
den kommunala 
verksamheten 

 
Styrning och uppföljning 
Direktionen ska inför varje år fastställa mål och budget för 
nästkommande år samt flerårsbudget. Målen i verksamhets-
planen baseras på en behovsutredning där de insatser som 
krävs, kopplat till lagkrav och förutsättningar inom det geo-
grafiska verksamhetsområdet, har identifierats. 
 
Behovsutredningen är indelad i miljöförbundets olika till-
synsområden och beskriver mängden verksamheter som 
betalar en årlig livsmedels- och/eller miljötillsynsavgift, 
mängden tillsynsobjekt i övrigt och inkommande ärenden. 
Behovsutredningen beskriver och speglar vårt planerade ar-
bete även utifrån de nationella miljömålen, folkhälsomålen 
och livsmedelsmålen, nationella och regionala tillsynsprojekt 
samt stöd till medlemskommunerna och uppdragsverksam-
het. Med utgångspunkt i behoven har sedan en prioritering 
skett utifrån tillgängliga resurser och resulterat i en plan för 
tillsynen. 
 
Direktionen har därtill under våren 2022 tagit beslut om 
handlingsplan för att återställa tillsynsunderskott kopplat 
främst till personalresursbristen som uppstått under 2021 och 
återstående tillsynsunderskott som uppstått under år 2020. 
Tillsynsunderskottet planeras återbetalas under 2022 och 
2023 genom reducerade avgifter för företagen. 
 
Handlingsplanen innebär minskade intäkter på totalt 1 450 
tkr fördelat över åren 2022 (800 tkr) och 2023 (650 tkr). 
 
Uppföljning har skett löpande under året och i form av av-
stämningar mot budget. Handlingsplanen har kunnat efter-
levts och tillsynsunderskottet har åtgärdats som planerat. 
 
I denna rapport, under rubriken ”Händelser av väsentlig 
betydelse”, redovisas utfört arbete kopplat till målen i 
verksamhetsplanen.  
 
Intern kontroll 
Direktionen ska för varje år besluta om intern kontroll för 
förbundets verksamhet. Beslut om intern kontroll för år 2022 
fastställdes vid Direktionens sammanträde den 9 november 
2021 och följdes upp på Direktionens sammanträde den 8 
november 2022. 
 
Under året har Miljöförbundet genomfört kontroll enligt be-
slutat internkontrollprogram.  
 
På följande områden framkom brister: 
 
Våra intäkter reduceras om inte utförd tid faktureras 
Vid skapande av debitering samt vid avslutande av ärende 
kontrollerar expeditionen alltid antalet debiterade timmar 
kontra inlagd tid på ärendet. Under 2022 har fyra avvikelser 
noterats vid kontrollen. 
 
Företagen får inte tillsyn som de betalat för 
Följande punkter kontrollerades:                                                                                  
 

Verksamheternas betalda timmar mot registrerad tid i 
Vision. 
Resultat: Svårt att kontrollera då många objekt fått 
reducerad avgift 2022. Många objekt ser ut att ha fått 
mer tid än betalt, vilket blir en naturlig effekt av 
avgiftsnedsättningen. 
 
Tillsynsplaneringen i Vision. 
Resultat: Kontrollen påvisar 5 avvikelser i uppföljning 
och  av tillsynsplaneringen i Vision, vilket är en klar 
förbättring jämfört med 2021 då 11 avvikelser påvisades. 
Avdelningschefer är informerade. 
 
Kontroll att avgiftskoder i Vision stämmer överens med 
utskickat klassningsbeslut. 
Resultat: Kontrollen påvisar 2 st avvikelser. Avgiftskod 
inlagd i Vision stämmer inte med utskickade beslut. Nya 
beslut skickas ut. 
 
Brist avseende rutiner kring kommunicering, juridiskt 
Totalt har förbundet fått återkoppling på 113 
överprövade ärenden, vissa prövade i flera instanser 
några till högsta instans. Av dessa 113 ärenden har 
överprövningen inte på något sätt i 96 fall påverkat 
utfallet. Sammanlagt har miljöförbundet fått 17 beslut 
ändrade i något avseende, varav 8 med hänvisning till 
förvaltningsfel. Av dessa 8 berör endast 1 brister kring 
kommunicering. Bristen var att en granne inte getts till-
fälle att yttra sig. 
 
Brist avseende rutiner kring överprövning 
Brist avseende rutiner kring överprövning 2022. Intern 
kontroll har utförts genom granskning av alla beslut som 
överklagats och där rättidsprövning skett. De flesta har 
skickats vidare inom tidsgränsen 5 dagar, men vissa har 
tagit mer tid. 
 
Brist på personalresurser, räcker inte till för att 
handlägga och avsluta ärenden 
Ärenden med tidsgränser har följts upp, dock var tredje 
månad istället för varannan. Resultatet visar att det stora 
flertalet av alla ärenden hanteras inom de tidsgränser 
som är målen. Dock finns det inom något arbetsområde 
förbättringspotential. 
 
 
Länsstyrelsens uppföljning och utvärdering 
Länsstyrelsen granskar regelbundet miljöförbundets 
verksamhet, under år 2022 genomfördes uppföljning och 
utvärdering av miljöbalktillsynen. Länsstyrelsen har un-
der våren begärt in uppgifter och handlingar från miljö-
förbundet och därefter den 9 juni genomfört ett tillsyns-
besök. 
 
Länsstyrelsen har uppmärksammat följande positiva 
förhållanden: 
• Förbundets organisation säkerställer en oberoende 

tillsyn när det gäller beslut av kommunala verk-
samheter. 

• Dokumenterade riktlinjer/rutin med avseende på jäv, 
opartiskhet och otillbörlig påverkan finns för politik-
er och tjänstemän inom förbundet. 

• Förbundet har upprättat samarbete/avtal med annan 
kommun för olika typer av jävssituationer. 
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• Direktionen har en aktuell delegationsordning. 
• Direktionen kan äska medel för tillsynsverksamheten hos 

medlemskommunerna. 
• Direktionen uppfyller bestämmelserna i 1:6-8 §§ 

miljötillsynsförordningen (MTF). Behovsutredning, 
tillsynsplan och tillsynsregister finns men bör kom-
pletteras enligt nedan. 

• Miljönämnden bedriver regelbunden tillsyn på B-
verksamheter, på anmälningspliktig miljöfarlig verk-
samhet (C), på anmälningspliktiga hälsoskyddsobjekt 
(H), på ej anmälningspliktig miljöfarlig verksamhet (U) 
samt på ej anmälningspliktiga hälsoskyddsobjekt (UH). 

• Miljönämnden uppfyller bestämmelsen i 1 kap 10 a -10 b 
§§ MTF då tillsynsprogram för IED-verksamheter finns. 

• Skriftliga rutiner finns för handläggning av vanliga 
ärendegrupper. 

• Timtaxan för miljöbalkstillsyn är på godtagbar nivå i 
jämförelse med andra kommuner i länet. RAPPORT 
2(21) 2022-11-24 Dnr 13715-2022. 

• Förbundet uppfyller kraven i 1:9 MTF. I medeltal är 
antalet dagar för kompetensutveckling 5 dagar eller fler 
per inspektör. Kompetensförsörjningsplanen bör 
utvecklas, se punkt 3 nedan. 

• Direktionen uppfyller kraven i 1:12 MTF. Skriftlig 
uppföljning/utvärdering som har bäring på miljöbalks-
tillsynen finns. 

 
Länsstyrelsen har uppmärksammat följande brister och risker 
som nämnden/kommunen bör beakta: 
• Behovsutredningen (BU) är inte tre-årig i alla delar, 

vilket den ska vara. 
• Förbundet har tillsatt resurser motsvarande 60 % av be-

hovet. Utförd tillsyn under 2021 uppgick till 71 % av 
planerad tillsyn. 

 
Länsstyrelsen har begärt att miljöförbundet senast den 28 
februari 2023 ska komma in med skriftlig redovisning. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. God ekonomisk 
hushållning och ekonomisk 
ställning  

 

 
 
Intäkterna är 469 tkr högre jämfört med budget 
 
• Årsavgifternas intäkter uppgår till 6 483 tkr vilket är 

en positiv avvikelse på ca 1 363 tkr jämfört med 
budgeterat. Fler verksamheter har kunnat debiteras 
under året huvudsakligen till följd av 
omklassificeringar av verksamhet, fler nya 
verksamheter samt eftersläpning av kunddebiteringar.   

• Intäkter för handläggningsärenden uppgår till 2 015 
tkr vilket är 500 tkr lägre än budgeterat.     

• Intäkter för timdebiterad tillsyn uppgår till 2 200 tkr 
vilket är ca 523 tkr lägre än budgeterat. Detta beror på 
delvis att resurser använts för återställande av 
tillsynsskuld från 2020 och 2021 samt 
personalresursbrist som inte gjort det möjligt att göra 
alla planerade besök ute bland verksamheterna.  

• Av totala tillsynsskulden på 1 454 tkr från 2020 och 
2021 kvarstår 630 tkr år 2022 (livsmedel och tobak). 
Skulden har sedan tidigare resultatförts 2021.  

 
Kostnaderna är ca 1 075 tkr lägre jämfört med budget  
• Personalkostnaderna uppgår till 16 300 tkr vilket 

är 247 tkr lägre än budgeterat. Miljöförbundet har 
haft hög personalomsättning och det har varit 
utmanande att kunna rekrytera ny personal. 
Pensionskostnader har blivit lägre, ca 250 tkr. 
Även utbetalning av semesterlön har minskat.  

• Köp av tjänst uppvisar totalt ca 365 tkr lägre kost-
nader än budgeterat (följer i stort kostnaden 2021).  

• Övriga främmande tjänster har ökat med 212 tkr 
jämfört med budget p g a att licensavgifter har 
ökat med 200 tkr i samband med ökad digitalise-
ring.  

• Representation- och personalkostnader uppvisar 
45 tkr lägre kostnader än budgeterat.  

• Direktionskostnaderna uppvisar totalt ett positiv 
budgetavvikelse på 87 tkr. 

• Revisionskostnaderna uppvisar totalt en positiv 
budgetavvikelse på 56 tkr. 

 

God ekonomisk hushållning 
Miljöförbundet har under året bedrivit en effektiv och rätts-
säker myndighetsutövning och de övergripande målen samt 
de övergripande målen för personalen bedöms uppfyllda.  
 



15 
 

Det finansiella målet, att förbundet ska ha ett överskott på 1,5 
% av omsättningen, har uppnåtts. Resultatet hamnar på ett 
överskott på 1 862 tkr. 
 
En samlad bedömning är att miljöförbundet är en väl 
fungerade organisation med god förmåga till planering, 
genomförande och uppföljning. Samtidigt har miljöförbundet 
varit starkt utmanad av underskottet på personalresurser och 
det korta varslet varmed Bjuv lämnade förbundet vilket 
påverkat myndighetens kapacitet och har avgörande betydel-
se för verksamhetens resultat. 
 
Sammanfattningsvis bedöms förbundet uppnå målen för god 
ekonomisk hushållning. 
 

7. Balanskravsresultat 
 
   2022    2021  2020 

Enligt resultaträkning (tkr) +1 862    -278 + 921 
Avgår reavinst           0         0           0 
Tillkommer reaförlust          0         0        0 
Justerat resultat  +1 862    -278 + 921 
 
Balanskravet för 2022 har uppnåtts.   
 
Redovisningsprinciper 
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen  
om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) samt 
rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning 
(RKR). 
 

8. Väsentliga personalför-
hållanden 

 
I verksamheten finns ett drygt 30-tal anställda. Under våren 
har den höga personalomsättningen från hösten 2021 fort-
satt. Läget stabiliserade sig först under sommaren 2022. 
Under främst sommaren och tidig höst har miljöförbundet 
kunnat rekrytera ny personal och nått full personalbeman-
ning under senhösten. 
 
Antalet heltidstjänster (årsarbetskrafter) har totalt uppgått 
till endast 25,9 heltidstjänster mot normalt cirka 28. 
 
Personalomsättningen har varit 15 %. 
 
Sjukfrånvaron har varit 2,01 %. Någon långtidssjukfrånvaro 
har inte förekommit under året. 
 
 
 

9. Sammanfattning och för-
väntad utveckling 

9.1 Sammanfattning 
 
Söderåsens miljöförbund har under året fortsatt att 
fokusera på verksamhetsutveckling och effektivisering. Det 
gäller frågor kring efterdebitering av avgifter, kundnöjdhet 
och hantering av tillsynsskuld. Samtidigt har miljöför-
bundet under flera år påverkats av osäkerheten kring vilka 
kommuner som ska vara medlemmar framöver. Vilket 
åsamkat förbundet omfattande kostnader och även inverkat 
på arbetsmiljön samt möjligheten att vara en attraktiv 
arbetsgivare, behålla och rekrytera personal. 

• Det finansiella målet, att förbundet ska ha ett 
överskott på 1,5 % av omsättningen, har 
uppnåtts. Resultatet hamnar på ett överskott på 
1 862 tkr. 

• Året 2022 visade sig vara ett bra tillsynsår för 
livsmedelsgruppen. Året började med en 
mycket kraftigt reducerad planering där endast 
en tredjedel av den planerade kontrollen skulle 
genomföras vilket var 103 verksamheter som 
skulle få kontroll. Redan vid halvårsskiftet hade 
gruppen kommit långt över planen för 2022 och 
bara tuffade på. När året summeras så har 
livsmedel och dricksvatten besökt 284 
verksamheter i sin kontroll vilket liknar väldigt 
mycket ett normalår och inte det kraftigt 
reducerade år som planerats. 

• Livsmedelstillsynen har under året genomfört 
kontroll av allergener hos restauranger, 
pizzerior, gatukök och 75 verksamheter 
besöktes. Av dessa hade 45 verksamheter 
avvikelser gällande allergener, detta visar på att 
kunskapsbristen är stor och att det finns en risk 
för människor att få i sig allergener. Detta ser 
miljöförbundet som allvarligt och kommer 
arbeta vidare med för att våra verksamheter ska 
förbättra sina kunskaper gällande allergener. 
Nationellt håller det på att skrivas en rapport om 
resultatet av det operativa målet och kontrollen 
av allergener. 

• Livsmedelskontrollen på industrier gjort att 
miljöförbundet har fått ta flera svåra beslut mot 
olika verksamheter då livsmedelslagstiftningen 
inte har uppfyllts. På en industri fick 
miljöförbundet förbjuda en produkt på grund av 
en otillåten ingående ingrediens. På en annan 
industri fick miljöförbundet förbjuda 
ommärkning av livsmedel då verksamheten 
ändrat datum till ett senare bäst före datum 
vilket är en mycket allvarlig avvikelse. 

• Under hösten har livsmedelsgruppen börjat med 
utskick av nyhetsbrev till alla registrerade livs-
medelsverksamheter. Planen är att skicka ut ett 
nyhetsbrev varje kvartal. Nyhetsbreven ska 
innehålla nyheter i lagstiftning och 
kontrollområden, tips om områden som kan 
beröra livsmedelsverksamheter samt infor-
mation från exempel energi- och 
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klimatrådgivaren. Nyhetsbreven är ett sätt att öka 
kontakten till våra livsmedelsverksamheter.  

• Nytt i kontrollen, inom försäljningstillsynen (bl.a. 
tobak), för 2022 är att miljöförbundet har tagit fram 
en pärm till alla verksamheter med förslag på inne-
hållsförteckning. Pärmen delas ut på inspektionen.  
I pärmen kan företagaren samla alla dokument som 
rör miljöförbundet med registrering, tillstånd, 
egenkontrollprogram, kontrollrapporter med mera. 
Detta är en service miljöförbundet vill ge 
verksamheterna för att verksamheten på ett enklare 
sätt ska kunna ta fram de dokument miljöförbundet 
vill titta på vid en kontroll. Miljöförbundet kommer 
vid kontroller fortsättningsvis kunna efterfråga 
pärmen för att se om verksamheterna använder den 
och för att verksamheterna och dess personal ska 
kunna visa upp rätt dokumentation.  

• Tillsyn på rökfria miljöer inom hälsoskyddstillsynen 
har tyvärr behövts prioriteras bort 2022 till följd av 
resursbrist 

• Även tillsyn av rökfria miljöer i serveringslokaler har 
för 2022 prioriterats bort i den planerade livsmedels-
kontrollen på grund av personalresursbrist. 

• Tillsynen av hyresfastigheter i Svalöv har visat att 
det generellt råder ett gott boendeklimat och att de 
boende över lag var nöjda med sin boendesituation 
och hyresvärd. Vid tillsyn av de privatägda 
hyresfastigheterna noterade vi att det i många fall 
inte hade gjorts någon radonmätning. Vid revision-
erna med fastighetsägarna fick ansvariga redogöra 
för hur skötsel och underhåll utförs och hur 
egenkontroll sköts, i vissa fall saknades 
dokumentation som visade på utförda åtgärder och 
uppföljning.  

• Bristande personalresurser har kraftigt begränsat vår 
lantbrukstillsyn under första halvåret 2022. Detta leder 
även till att ABP-tillsynen (med mål att hindra smitt-
spridning från djur till livsmedel) kraftigt begränsats. 
Men det som ändå framkommit av vår tillsyn är att 
lantbrukarna har haft en god hantering av döda djur, 
både vad gäller förvaring och hämtning. 

• På de små enskilda vattenverken har kontrollen fo-
kuserat på att verifiera de fastställda provtagnings-
programmen och de analysresultat för de prover som 
verksamheterna tagit. Kontrollen visar på att många 
verksamheter inte följer sina provtagningsprogram 
samt att verksamheterna inte utför åtgärder för att 
avhjälpa de brister som analysresultaten visar av 
dricksvattnet när det är tjänligt med anmärkning.    

• Vi ser en fortsatt klar trend att de som vet att deras 
avloppsanläggning är undermålig ansöker om att 
inrätta en ny anläggning redan när vi skickar ut 
information om att tillsyn kommer utföras. Detta är 
vanligt i kommuner vi har haft mycket tillsyn i 
eftersom vetskapen om att vi kommer utföra tillsyn 
sprids inom kommunen. 

• Inkommande rådgivning till Energi- och klimat-
rådgivningen har under året har ökat med ungefär 
100 % jämfört med 2021. En kraftig uppgång 
märktes efter sommaren. Solceller och 
värmepumpar är fortfarande de största frågorna. 
Nytt är att det nu även kommer frågor om att byta ut 
gaspannor och att fler undersöker möjligheter att 
ansluta sig till fjärrvärme.  

• De höga energipriserna har ökat incitamenten 
för att genomföra energibesparande åtgärder, 
såväl för företag och föreningar som privatper-
soner.  

• Inom administrationen har tillsammans med hand-
läggarna genomförts ett gediget arbete gällande 
utveckling med tidpostregistrering. Arbetet är en 
förberedelse inför övergång till efterdebitering 
gällande livsmedelstillsyn 2023. 

 
Sammanfattningsvis har miljöförbundet varit starkt 
utmanad av underskottet på personalresurser och det 
korta varslet varmed Bjuv lämnade förbundet vilket 
påverkat myndighetens kapacitet och har avgörande 
betydelse för verksamhetens resultat. Det positiva 
ekonomiska resultatet erhållits år 2022, har uppstått då 
förbundet på grund av osäkerheten kring Bjuv haft 
obalans mellan tillsynsuppdraget och tillgängliga 
personalresurser. Planerad tillsyn har påverkats, jämfört 
med ett normalår. Även möjligheten att samverka med 
andra myndigheter t.ex. polis, tull och skatteverk 
reduceras. 
 
Genom minskad tillsyn förlorade också myndigheten 
möjlighet att få kunskap om missförhållanden och 
möjlighet att ställa krav på åtgärder. Detta har ökat 
risken för människors hälsa eller att de blivit lurade, att 
gifter nått miljön och att förbjuden försäljning genom-
förts. 
 

9.2 Förväntad utveckling 
Medlemskommuns utträde ur förbundet 
Den 5 december 2022 fick miljöförbundet besked att 
övriga medlemskommuner var överens med Bjuv om att 
Bjuv lämnar miljöförbundet vid årsskiftet 2022/2023. 
 
Under våren 2023 kommer en ekonomisk överens-
kommelse att ske mellan Bjuv och övriga medlems-
kommuner. Först därefter vet miljöförbundet fullt ut 
vilka nya ekonomiska förutsättningar som råder för 
förbundet. Men förväntningar finns att miljöförbundet 
anpassar verksamheten och reducerar personalstyrkan på 
sikt. 
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Uppföljning 2022 
Övergripande mål och delmål 

 
De övergripande målen, ekonomiska målen och mål för personalen samt delmålens 
indikatorer bedöms enligt följande:  
Grönt:  Målet har uppnåtts 
Gult:   
Rött:  Målet har inte uppnås under året  
 
En samlad bedömning av delmålet görs också. 

 
Övergripande mål, ekonomiska mål och mål för personalen 
 
 Övergripande mål 

Miljöförbundet skall verka för en hållbar utveckling, både i sin roll som stöd åt 
medlemskommunerna och i sin myndighetsroll. 
 
Tillsynen ska vara riskbaserad och främst vara förebyggande 
 
Förbundet skall inom medlemskommunerna bedriva en effektiv och rättssäker 
myndighetsutövning. Verksamheten skall kännetecknas av kunskap, tydlighet 
och ett gott bemötande.  
 

 Ekonomiska mål 
Avgifter (timtaxan) för kontroll och tillsyn ska uppnå full kostnadstäckning. 
 
Överskott på 1,5 % av omsättningen. 
 
Det finansiella målet, att förbundet ska ha ett överskott på 1,5 % av omsätt-
ningen, har uppnåtts. Resultatet hamnar på ett överskott på 1 862 tkr. 
 

 Mål för personal 
Förbundet ska vara en arbetsplats där personalen trivs och känner stolthet 
över det vi presterar. Gemenskap, trygghet och arbetsglädje är grunden för 
ett gott arbete. 
 
Alla medarbetare ska ges möjlighet till utveckling. 
 

 
Delmål inom verksamhetens tre områden: Myndighet, Stöd och 
Uppdrag  
 
Myndighet 
Total Per 

indikator 
 

  Riskbaserad och förebyggande tillsyn 
 

 Verksamhetsplan som baseras på risk- och erfarenhetsbedömning finns för 
varje kalenderår. 
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  Rättssäker och professionell myndighetsutövning 
 

 Kunderna ska uppleva ett respektfullt och gott bemötande.  
 

 Beslut skall vara välgrundade, motiverade och tydligt formulerade. 
 

 Alla bedöms lika inför lagen. Risk för jäv och opartiskhet får inte förekomma 
inom förbundet. 
 

 Överklagade ärenden ska inte underkännas av högre instans på grund av 
formella felaktigheter i prövningen. 
 

  Handläggning av ärenden ska ske så snabbt, enkelt och billigt 
som möjligt 
 

 Handläggningstiden ska normalsvis inte överskrida tiden som anges enligt 
SKL:s underlag för taxa. 
 

 Skriftliga rutiner samt beslutsmallar ska finnas för alla vanligt förekommande 
ärenden. 
 

 
Stöd 
Total Per 

indikator 
 

  
 

Medlemskommunerna ska få stöd och närvaro inom förbundets 
sakområde 
 

 Förbundet skall delta i kommunernas fysiska planering. 
 

 Förbundet skall ingå i kommunernas krisberedskap. 
 

  Företag och enskilda ska erbjudas samma service som om 
myndigheten var inordnad i kommunen  
 

 Söderåsens miljöförbund ska ha minst 70 NKI i SKL:s undersökning INSIKT. 
 
Det preliminära resultatet för 2022 indikerar på att målet kommer att nås för år 
2022. 
 

 
Uppdrag 
Total Per 

indikator 
 

  Genom uppdragen ska förbundet hjälpa till att utveckla 
kommunernas miljöarbete 
 

 Varje kalenderår ska det finnas en aktuell plan för uppdragsverksamheten i 
respektive medlemskommun. 
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Delmål för våra resurser: Personal och Ekonomi 
 
Personal 
Total Per 

indikator 
 

  Stolthet, gemenskap, trygghet och arbetsglädje 
 

 Ett strukturerat arbetsmiljöarbete utifrån arbetsmiljöpolicyn. Rutinen för 
arbetsmiljöarbetet följs, som bl a innefattar årlig handlingsplan och skyddsrond.   
 

 Sjukfrånvaron hos förbundets medarbetare ska som målsättning (kort respektive 
långtid) inte vara högre än 3 %. 

 Personalomsättning ska inte vara högre än 10 %. 
 
Personalomsättningen har under året varit 15% 
 

 Medarbetarenkäter och lönekartläggningar ska genomföras. 
  

 
Utveckling  

 Kompetensförsörjningsplan skall finnas. 
 
Kompetensförsörjningsplan finns sedan tidigare i verksamheten, planen har 
reviderat under 2022 och färdigställdes i januari 2023. 
 

 Tid för kurser läggs in i personliga verksamhetsplanen. 
 

 
Ekonomi 
Total Per 

indikator 
 

  Effektiv organisation och arbetssätt   
 

 
 

Ett strukturerat arbete med den interna kontrollen. Kontrollen utgörs av risk- och  
väsentlighetsanalys, plan för kontroll, åtgärder samt återrapportering till direktionen. 
Beslut om plan för intern kontroll 2022 antogs av direktionen på sammanträde i  
november 2021. 

 Tidsåtgången som anges i behovsutredning och taxa grundas på SKL:s underlag. 
 

 Rutiner och skrivmallar ska finnas för frekventa ärenden.   
 

 
 

 Taxa och avgifter som kan jämföras med andra kommuner, företrädes-           
vis inom Familjen Helsingborg 

 Beräkningsunderlag och ingående parametrar som kan jämföras. 
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  Rättvist avgiftsuttag 

 Ordning på objektsregister i Vision så att alla verksamheter har korrekt klassning  
för årlig avgift. 
 

 Alla handläggare tillämpar taxan på samma sätt. 
 

 Fakturerar timavgift efter utförd tillsyn och handläggning enligt taxa. 
 

 Efter fakturering följer vi upp och driver in betalningen. 
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 Uppföljning 2022-12-31           

  Område 
Utfört antal den 
31/12 2022 

Mål för helår 
2022 antal 

Genomförande-
grad 

Kommentar 
     

Livsmedel Livsmedelsverksamheter 284 103 276% 

I verksamhetsplanen för 2022 hade vi pga personalresursbrist prioriterat 
bort 2/3 av den kontrollen som egentligen borde genomföras. Därefter 
har resurser kunnat tillföras under 2022 och nära ”normalt” antal 
kontroller har kunnat utföras, vilket då överstiger det planerade målet.   

  Vattenverk 27 25 108%    
             
Tobak mm Tobak 39 39 100%        
 E-cigaretter 15 17 88% Verksamheter har upphört, alla kvarvarande är kontrollerade       

 Folköl 32 32 100%        
  Läkemedel  21 25 84% Verksamheter har upphört, alla kvarvarande är kontrollerade       
             
 Hälsa Tillsynsbesök objekt med årsavgift (grundskolor, fritidshem, gymnasium, folkhögskola) 69 84 82%        
  Tillsynsbesök objekt med timavgift (fastighetsägarens egenkontroll, skönhetsvårdsprojektet) 31 47 66%        
  Tillsyn rökfria miljöer 0 0         
            
             
Miljöskydd Tillsyn på objekt med årsavgift 8 h eller mer, (tillsyn fysiskt besök, via TEAMS eller genom skriftliga uppgifter) 97 98 99% Ett besök uppskjutet p g a att det inte gått att enas om tid för inspektion       
 Tillsyn på objekt med årsavgift mindre än 8 h (tillsyn fysiskt besök, via TEAMS eller genom skriftliga uppgifter) 27 26 96 % Ett besök uppskjutet p g a pågående juridisk tvist       
  Tillsynsbesök timavgift 8 103 8% Bortprioritering p g a personalresursbrist       
            
Lantbruk Tillsynsbesök objekt med årsavgift 8 timmar eller mer 27 27 100% Målet uppfyllt       
  Tillsynsbesök objekt med årsavgift mindre än 8 timmar 44 0 100% Finns ej med i verksamhetsplanen för 2022       
 Tillsynsbesök timavgift, lantbruk 5 0 100% Finns ej med i verksamhetsplanen för 2022       
  Tillsynsbesök timavgift, hästgårdar 0 0 0% Finns ej med i verksamhetsplanen för 2022       
             
Avlopp Tillsyn på avloppsreningsverk med årsavgift 18 18 100 %        
 Inkomna ansökningar enskilda avlopp 116 138 84 % Färre ansökningar kom in, än vad vi trodde        
  Tillsyn på enskilda avlopp 68 190 36 % Bortprioritering pga personalresursbrist       
 Förbud med vite enskilda avlopp 16 30 53 % Bortprioritering pga personalresursbrist       
  Projekt: egenkontroll av fosforfilter på enskilda avlopp 32 36 89 %        
             
             
 Grönt: Målet har nåtts           
 Gult:            
 Rött: Målet har inte uppnåtts             
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